
Relasjoner  

(Kilde: Hanne Jahnsen Lillegården kompetansesenter, Veileder Sosial kompetanse 2007) 
Læring av sosial kompetanse innebærer blant annet arbeid med å bedre relasjoner 
mellom elever og mellom elever og lærere. Nordahl (2002, 2005) og Ogden (2002) 
påpeker at relasjoner mellom elever og mellom elever og lærere har avgjørende 
betydning for elevenes læringsutbytte både skolefaglig og sosialt.  
 
Relasjoner er dessuten grunnleggende i menneskelig utvikling fordi vi først kan 
skape oss selv gjennom å ”bli skapt”, det vil si; bli sett, møtt og anerkjent av en 
annen (Linder, 2007).  
 
Lærere må skape et tillitsforhold til sine elever som grunnlag for arbeid med 
relasjonsbygging og lærere som har gode relasjoner til sine elever vil være i posisjon 
til å veilede dem også på det sosiale området.  
 
Øvreeide (2004) uttrykker at en relasjon betegner et foretrukket kommunikasjons-
mønster, som fører til gjentagelse av bestemte kommunikasjonshandlinger, slik at 
mønsteret gjenskaper og bekrefter seg selv.  
 
En relasjon vil bekrefte seg selv gjennom kommunikasjon. Derfor er det viktig at 
elevene lærer hva som er aksepterte normer for kommunikasjon i relasjon til de ulike 
læringsaktivitetene i gruppen eller klassen. Slik kan det etableres en kommunikasjon 
som vektlegger mestring og inkludering.  
 
Læreren har ansvar for å legge til rette for et dynamisk relasjonelt miljø i gruppen 
eller klassen slik at elevene får et utvidet erfaringsgrunnlag som de kan velge i 
(Pettersson & Postholm, 2003). 
 
De relasjonelle forhold i en gruppe og klasse blir ofte forstått og behandlet som en 
selvfølge, fordi de er en del av hverdagslivet. Det er lett å glemme at man som lærer 
er medskaper av de relasjonelle forhold mellom aktørene i fellesskapet.  
 
I arbeidet med å utvikle sunne, ressurssterke og sosialt kompetente barn og unge har 
elevene bruk for et godt samspill med relasjonskompetente voksne (Linder 2007b). 
Det er viktig å legge til rette for at barn og unge skal kunne fungere i ulike type 
relasjoner fordi sosial utvikling forgår i relasjonelle, sosiale nettverk. Sosiale nettverk 
består av relasjonelle forhold og sosialt svake barn inngår ofte i sårbare relasjoner.  
 
 


